МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы

по предварительному обсуждению имущественных вопросов

г. Сургут 15 февраля 2023 года
13 часов 30 минут

Заседание рабочей группы проводится с использованием систем
видеоконференцсвязи.
Состав рабочей группы по предварительному обсуждению имущественных вопросов
утвержден распоряжением Администрации города от 10.02.2023 № 381 «О создании
рабочей группы по предварительному обсуждению имущественных вопросов»
На заседании присутствуют:
Агафонов - Заместитель Главы города, заместитель
Сергей Александрович руководителя рабочей группы

Емельянова
Римма Гареевна

члены рабочей группы:
Олейников
Александр Игоревич
Пономарев
Виктор Георгиевич
Дворников
Алексей Викторович
Клим
Роман Богданович

заместитель директора департамента-начальник
управления имущественных отношений
департамента имущественных и земельных
отношений, секретарь рабочей группы

заместитель Председателя Думы города

заместитель Председателя Думы города

директор департамента имущественных
и земельных отношений
директор департамента массовых коммуникаций
и аналитики

Кураева - руководитель аппарата Думы города
Елена Викторовна

Мухлаева - начальник правового управления
Ольга Павловна

В соответствии с п.8 Положения о рабочей группе по предварительному
обсуждению имущественных вопросов, утвержденному распоряжением
Администрации города от 10.02.2023 № 381, заседание рабочей группы считается
правомочным.

Повестка дня:
1. О рассмотрении проекта решения Думы города «Об условиях приватизации
муниципального имущества (гостиница крытого рынка (часть нежилого здания),
расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра,
город Сургут, улица Островского, дом 14/1)».
СЛУШАЛИ: Агафонов С.А. -  рабочая группа по предварительному обсуждению

имущественных создана по поручению Главы города (протокол
заседания Думы города от 23.12.2023 № 14).
Прошу директора департамента имущественных и земельных
отношений Дворникова Алексея Викторовича доложить информацию
по вопросу повестки дня.
Дворников А.В. - Проект подготовлен в целях исполнения
прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023
год.
Объектом приватизации является гостиница крытого рынка
(часть нежилого здания), расположенная по адресу: город Сургут,
улица Островского, дом 14/1, общей площадью - 2 767,8 кв. метра.
Способ приватизации: аукцион в электронной форме - открытый
по составу участников и по форме подачи предложений о цене
имущества.
Начальная цена объекта (устанавливается в соответствии с рыночной
стоимостью, определённой в отчёте об оценке) и составляет
148 690 991 рубль.
Шаг аукциона: 1 000 000 рублей.
Форма платежа: платёж единовременный.
Принятие настоящего решения об условиях приватизации позволит
обеспечить дополнительные поступления в бюджет города для
реализации Плана мероприятий (дорожной карты) по перемещению
структурных подразделений Администрации города
в административное здание по адресу: ул. Маяковского, 15.

В обсуждении вопроса приняли участие:
Пономарев В.Г., Олейников А.И., Клим Р.Б., Агафонов С.А., Дворников А.В.
ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. -  о том, что нужно избавляться от непрофильных

активов думаю ни у кого сомнений нет, ни у представителей
Администрации города, ни у представителей Думы города. Продавать
объект нужно, нехватки гостиниц в городе не наблюдается.

Замечаний от членов рабочей группы относительно проекта решения Думы города
и цены имущества, указанной в проекте решения Думы города, не поступило.

С.А. АгафоновЗаместитель руководителя рабочей группы

Секретарь рабочей группы Р.Г. Емельянова